
Otevřený dopis praktických lékařů na Vysočině 
pacientům stran očkování proti Covid 19 

 

Jihlava 26.3.2021 

 

Vážení spoluobčané, milí pacienti, 
 

Na očkování jsou praktičtí lékaři připraveni již od ledna tohoto roku, ale 
stát i Kraj Vysočina z nepochopitelných důvodů stále upřednostňuje v 
dodávkách vakcín očkovací centra umístěná většinou ve velkých 
městech. Nutí tak nejstarší pacienty do složité registrace a v případě 
bydliště mimo město i do komplikovaného dojíždění do očkovacích center, 
přestože většina z Vás preferuje dostat očkování u svého praktického 
lékaře. Očkovací látky na Vysočině obdržela zatím i přes maximální úsilí 
většiny praktických lékařů jen hrstka z nich a navíc šlo pouze o značně 
omezené množství vakcín. Jak se bude situace dále vyvíjet, nikdo neví. 
 

Věřte, že naše frustrace z nastalých zmatků a nepochopení fungování 
primární péče je opravdu hluboká. Stále však doufáme, že zájem o lidi 
nakonec převáží nad různými mocenskými a politickými tlaky. Poznáme 
to tak, že očkovací látky budou skutečně dostupné pro všechny potřebné 
i v ordinacích praktických lékařů. 
 

Vážení spoluobčané, milí pacienti, pokud Vám to není lhostejné, zeptejte 
se prosím svého starosty, hejtmana, poslance či senátora, proč Vás 
nemůže naočkovat Váš praktický lékař?! 
 

Vaši praktičtí lékaři 


